ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

       от 20 февраля 2026 года                                                               № ______

	О назначении аудитора контрольно-счетной палаты муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

Рассмотрев предложение председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального округа о назначении аудитора контрольно-счетной палаты муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, и учитывая, что предложенная кандидатура соответствует требованиям, установленным Федеральным законом от 07.02.2007 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», в соответствии с Положением о контрольно-счетной палате муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 25.10.2024 № 28, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

[bookmark: _Hlk221267821]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Назначить с 24 февраля 2026 года Ермашову Наталью Николаевну на муниципальную должность - аудитор контрольно-счетной палаты муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области.
2. Установить срок полномочий аудитору контрольно-счетной палаты муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области пять лет.
3. Установить Ермашовой Н.Н. ежемесячное денежное содержание:
3.1 денежное вознаграждение - в размере 32 130,0 рублей;
3.2 ежемесячную надбавку к денежному вознаграждению за особые условия работы - в размере 200 процентов ежемесячного денежного вознаграждения;
3.3 ежемесячное денежное поощрение - в размере, устанавливаемом ежемесячно приказом председателя контрольно-счетной палаты  Гатчинского муниципального округа;
3.4 премию за выполнение особо важных и сложных заданий в соответствии с Положением о материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального округа, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 21.02.2025 № 164;
3.5 единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2,5 ежемесячных денежных вознаграждений;
3.6 материальную помощь при предоставлении очередного отпуска - в размере ежемесячного денежного вознаграждения;
3.7 индексацию размера ежемесячного денежного вознаграждения в соответствии с решением совета депутатов о бюджете на текущий год, изменения ежемесячного денежного содержания в соответствии с решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 25.12.2024 № 150 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Гатчинского муниципального округа».
4. Установить Ермашовой Н.Н.:
4.1 ненормированный рабочий день;
4.2 время начала и окончания работы определяется с учетом действующих Правил внутреннего трудового распорядка в контрольно-счетной палате Гатчинского муниципального округа;
4.3 предоставление ежегодного отпуска (основного и дополнительного) продолжительностью 43 календарных дня, с сохранением замещаемой должности и среднего заработка, по приказу председателя контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального округа.
       5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава
Гатчинского муниципального округа                                        В.А. Филоненко